А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________20___г.                             №____________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 29.09.2017 № 2446 «О Порядке

предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства на

возмещение части затрат, направленных

на оплату аренды за нежилое здание

(помещение), расположенное на

территории Петропавловск-Камчатского

городского округа»

В целях уточнения отдельных положений Порядка предоставления из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,

направленных на оплату аренды за нежилое здание (помещение),

расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа,

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.09.2017 № 2446,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату

аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2017

№ 2446, следующие изменения:

1.1 пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату

аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Порядок),

устанавливает условия и порядок предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на

оплату аренды за нежилое здание (помещение) (далее - нежилое здание),

расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее - субсидии).»;

1.2 пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на

текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) на

реализацию муниципальной программы «Реализация экономической политики,

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.10.2016 № 1982 (далее  - Программа).

Предоставление субсидий осуществляется Управлением экономического

развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – Управление, главный распорядитель

бюджетных средств) до которого, в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, как до получателя бюджетных

средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств

на предоставление субсидий на текущий финансовый год (соответствующий

финансовый год и плановый период).»;

1.3 подпункт 2.3.13 изложить в следующей редакции:

«2.3.13 Победителем конкурса признается субъект МСП, преодолевший

минимально необходимый уровень оценочных баллов и набравший наибольшее

количество баллов.

При равном количестве баллов по результатам оценки заявлений,

представленных субъектами МСП, победителем конкурса признается субъект

МСП, ранее по дате и времени подавший заявление.

В случае, если на участие в конкурсе подано только 1 заявление от

субъекта МСП, Комиссия рассматривает единственное поданное заявление от

субъекта МСП и проводит оценку технико-экономического обоснования в

соответствии с критериями, установленными подпунктом 2.3.10 настоящего

Порядка. При минимально необходимом уровне оценочных баллов по

результатам оценки заявления, рассчитанным в соответствии с подпунктом

2.3.12 настоящего Порядка, Комиссия определяет победителя конкурса с целью

предоставления субсидии субъекту МСП, подавшему единственное

заявление;»;

1.4 подпункт 2.3.16 исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

consultantplus://offline/ref=E9926B7D9559A102A970D9B29ED0E9F5FA3258D73EBE360A3B669932B4B3EC258FF3B590FE85801AFB8EACBAB9E9F829E345857881E2CF6FF8A6E961j61FA
consultantplus://offline/ref=E9926B7D9559A102A970D9B29ED0E9F5FA3258D73EBE360A3B669932B4B3EC258FF3B590FE85801AFB8EACBAB9E9F829E345857881E2CF6FF8A6E961j61FA

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                         В.Ю. Иваненко

Исп.: отдел развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления

экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

А.В. Козубенко, тел. 303-100 (доб. 2094)